[image: image1.png]

PAGE

[image: image1.png]АДМИНИСТРАЦИЯ
АРСЕНЬЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	30 сентября 2015 г.
	г.Арсеньев
	№
	735-па

О внесении изменений в постановление администрации

Арсеньевского городского округа от 11 сентября 2013 года  № 771-па

«Об утверждении Перечня муниципальных программ

Арсеньевского городского округа»
В целях формирования программно-целевой системы расходов бюджета Арсеньевского городского округа, на основании  постановления   администрации  городского  округа  от  24  июля  2013  года  № 607 - па «Об утверждении Порядка разработки, формирования и реализации муниципальных программ и Порядка проведения оценки эффективности реализации  муниципальных программ в Арсеньевском городском округе», руководствуясь статьями 45, 59 Устава городского округа, администрация городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести изменения в Перечень муниципальных программ Арсеньевского городского округа, утвержденный постановлением администрации  Арсеньевского  городского  округа  от 11 сентября 2013 года № 771-па «Об утверждении Перечня муниципальных программ Арсеньевского городского округа» (в редакции постановления администрации Арсеньевского городского округа от 09 февраля 2015 года № 81-па), изложив его в прилагаемой редакции.
2. Организационному управлению администрации Арсеньевского городского округа (Сквориков) направить настоящее постановление для размещения на официальном сайте администрации городского округа.
3. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2016 года.
Глава городского округа                                            А.А.Дронин

Приложение
к постановлению администрации

Арсеньевского городского округа

от «30» сентября 2015 г. № 735-па
ПЕРЕЧЕНЬ

муниципальных программ Арсеньевского городского округа
	№ п/п
	Наименование муниципальной программы
	Ответственные  исполнители

муниципальной программы
	Основные направления реализации муниципальных программ

	1.
	«Экономическое развитие и инновационная экономика в Арсеньевском городском округе» на 2015-2020 годы
	Управление экономики и инвестиций администрации городского округа

	Обеспечение устойчивого развития малого и среднего предпринимательства;

Создание условий для эффективного управления имуществом, находящимся в собственности и в ведении городского округа;

Создание оптимальных условий для обеспечения долгосрочной сбалансированности и устойчивости бюджетной системы городского округа

	2.
	«Развитие образования  Арсеньевского городского округа» на 2015-2020 годы

	Управление образования администрации городского округа
	Повышение доступности и качества дошкольного, общего и дополнительного образования;

Развитие системы охраны прав и  законных интересов детей

	3.
	«Развитие культуры Арсеньевского городского округа» на 2014-2020 годы

	Управление культуры администрации городского округа
	Повышение доступности и качества услуг в сфере культуры и искусства;

Создание условий для развития художественного творчества;

Развитие информационно-библиотечного обслуживания;

Повышение эффективности деятельности организаций культуры

	4.
	«Развитие физической культуры и спорта в Арсеньевском городском округе» на 2015-2020 годы
	Управление спорта и молодежной политики администрации городского округа
	Развитие физической культуры и спорта на территории городского округа;

Организация работы с детьми и молодежью

	5.
	«Энергоэффективность и развитие энергетики Арсеньевского городского округа» на 2015-2020  годы
	Управление жизнеобеспечения администрации городского округа

	Снижение темпов роста потребления топливно-энергетических ресурсов на территории городского округа за счет внедрения энергосберегающих мероприятий и  технологий;
Развитие городской системы  электроснабжения с учетом перспективных нагрузок

	6.
	«Развитие водохозяйственного комплекса в Арсеньевском городском округе» на 2015-2020 годы
	Управление жизнеобеспечения администрации городского округа

	Восстановление     водных    объектов до состояния, обеспечивающего экологически благоприятные условия жизни          граждан и  повышение  надежности оказания   услуг   по водоснабжению и водоотведению

	7.
	«Обеспечение доступным жильем и качественными услугами ЖКХ населения Арсеньевского городского округа» на 2015-2020 годы
	Управление жизнеобеспечения администрации городского округа

	Создание благоприятных и безопасных условий проживания для здоровья и жизни граждан на территории городского округа

	8.
	«Развитие транспортного комплекса Арсеньевского городского округа» на 2015-2018 годы
	Управление жизнеобеспечения администрации городского округа

	Обеспечение безопасных условий движения по дорогам и улицам города

	9.
	«Благоустройство Арсеньевского городского округа» на 2015-2018 годы
	Управление жизнеобеспечения администрации городского округа

	Благоустройство и улучшение внешнего вида территории города

	10.
	«Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах Арсеньевского городского округа» на 2016-2018 годы
	Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям администрации городского округа

	Минимизация социального и экономического ущерба, наносимого населению и экономике городского округа при возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожаров и происшествий на водных объектах, при совершении террористических актов, в результате ведения военных действий или вследствие этих действий

	11.
	«Противодействие коррупции в администрации Арсеньевского городского округа» на 2016-2020 годы
	Организационное управление администрации городского округа
	Недопущение   случаев   коррупции   при   исполнении органами администрации     городского округа  муниципальных функций и   предоставлении муниципальных услуг

	12.
	«Доступная среда»    на период 2016-2020 годы
	Организационное управление администрации городского округа
	Создание доступной для инвалидов среды жизнедеятельности

	13.
	«Информационное общество» на 2015-2020 годы
	Организационное управление администрации городского округа
	Повышение информационной открытости деятельности органов местного самоуправления

	14.
	Развитие муниципальной службы в Арсеньевском городском округе на 2014-2020 годы
	Организационное управление администрации городского округа
	Развитие и совершенствование муниципальной службы в администрации городского округа

	15.
	«Материально-техническое обеспечение органов местного самоуправления Арсеньевского городского округа» на 2016-2018 годы
	муниципальное казенное учреждение «Административно-хозяйственное управление администрации Арсеньевского городского округа»
	 Улучшение   условий   труда   муниципальных служащих администрации городского округа

	16.
	«Развитие внутреннего и въездного туризма на территории Арсеньевского городского округа» на 2016-2018 годы
	управление экономики и инвестиций администрации Арсеньевского городского округа
	Создание благоприятных условия для оздоровления и отдыха жителям и гостям города, привлечение туристов

	17.
	«Противодействие злоупотреблению и незаконному обороту наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров на территории Арсеньевского городского округа» на 2016-2020 годы

	управление спорта и молодежной политики администрации городского округа
	Профилактика наркомании среди населения городского округа;

Создание оптимальных условий для пресечения незаконного оборота наркотиков на территории городского округа

___________________________